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[Glistrup] 

nogle traditionelle fiskerier, og der skal 
iværksættes nogle bevaringsforanstaltninger. 
Det har intet med bevaringsforanstaltninger 
at gøre at sige, at Danmark ikke må. tage en 
eneste vestmakrel, at Danmark ikke må tage 
en eneste sild i de centrale Nordsødele, at 
Danmark skal være så begrænset, som vi 
skal, med hensyn til bifangster både i Shet- 
landsområdet og endnu værre andre steder. 

1980-erklæringen har intet at gøre med 
det, som ministeren fremhævede med hensyn 
til perioden 1973-1978. Det er jo noget, som 
de andre i deres, om man så må sige, fikshed 
har snøret Danmark til at sige, at 1980-erklæ- 
ringen skulle forstås sådan, at man skulle 
tage gennemsnittet af årene 1973-1978. Det 
skulle den danske minister bare ikke være 
hoppet på, for grundideen i Romtraktaten er 
jo netop, at man ikke skal se bagud, men 
fremad, og de, der til enhver tid er de mest 
effektive, skal have lov til at fiske. Man skul- 
le ikke som følge af disse almindelige, tom- 
me, romantiske floskler i 30. maj 1980-ap- 
pendikset, som det jo var dengang, i den 
grad ligge på maven for de andres argumen- 
tation, som den danske regering -  først og 
fremmest udenrigsministeren og statsministe- 
ren, de er mere skyldige end fiskeriministe- 
ren -  har gjort det. 

Det tredje argument fra fiskeriministerens 
side var, at vi virkelig hjælper Grønland. Her 
er situationen jo den, at det grønlandske fi- 
skeri har alle de fisk, som de rene grønlæn- 
dere overhovedet på nogen som helst måde 
har kapacitet til at fange. Derfor vil det 
Grønland, som er på vej ud af EF og vil føre 
sin egen fiskeripolitik, i det år eller to, de har 
tilbage inden for EF, under alle omstændig- 
heder kunne fange de fisk, de vil fange. Så 
der er heller ikke noget grønlandsk alibi for 
ministeren med hensyn til den ulykke, han 
forvoldte i forgårs. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

landbrugs- og fiskeriudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelser fra formanden: 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Udvalget om offentlige arbejder (27/1 83): 
Udtræder: Knud Lind (FP) 
Ny stedf.: Halvgaard (FP) I 

Udtræder: Tommy Dinesen (SF) 
Nyt medl.: Hove Sørensen (SF) 

Udvalget om offentlige arbejder (27/1 83): 
Udtræder: Halvgaard (FP) 
Ny stedf.: Knud Lind (FP) 

Kulturudvalget (27/1 83): 
Udtræder: Bilgrav-Nielsen (RV) 
Nyt medl.: Bernhard Baunsgaard (RV) 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 28. januar 1983, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 18.08 


